АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2018 г.                                        № 31                                             с. Крутояр

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Крутоярского муниципального
[bookmark: _GoBack]образования за 1 полугодие 2018 года

     Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ , Уставом Крутоярского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Крутоярского муниципального образования за 1 полугодие 2018 года по доходам в сумме  385,0  тыс. рублей, по расходам в сумме 540,4 тыс. рублей.
   2.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Крутоярского муниципального образования за 1 полугодие 2018 года:
- по кодам видов доходов,  подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета;
- по разделам, подразделам целевых статей и видам расходов классификации расходов бюджета;
- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Крутоярского муниципального образования согласно приложению 1.
  3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде  в здании администрации Крутоярского муниципального  образования и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
  5. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Крутоярского
муниципального образования                                А.Е. Лапшин

Доходная часть бюджета исполнена за 1 полугодие 2018 года  в сумме 385,0  тыс. рублей или к плану года 12,8 %  в т.ч. налоговые и неналоговые доходы:
-налог на доходы физических лиц в сумме 67,70 тыс. рублей  или к плану года 39,1 %.
-единый с/х. налог в сумме 1,70 тыс. рублей  или к плану года 0,2  %.
 -налог на имущество физических лиц в сумме 3,60 тыс. рублей .
-земельный налог в сумме 232,70 тыс. рублей  или к плану года 15,4  %.
          Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 79,20 тыс. рублей или к плану года  54,8 %  в т.ч.:
-дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного бюджета в сумме 14,40  тыс. рублей или к плану года  44,7 %.
-Субвенции бюджетам  поселений  на осуществление органами местного самоуправления поселений  по  первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 19,60 тыс. рублей, или к плану года 29,2 % .
           - Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения района в части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, в соответствии с заключенным соглашением в сумме 45,20 тыс. рублей  или к плану года 100 %.
           Расходная часть бюджета исполнена за 1 полугодие 2017 года  в сумме 989,3  тыс. рублей, или к плану года  35,5  %.
	В приоритетном порядке финансировались расходы на оплату труда с начислениями –  550,5   тыс. рублей,   ТЭР – 2,0  тыс. рублей.
Общегосударственные вопросы- расходы за отчетный период составили 540,4 тыс. рублей  или к плану года 17,1 %  в т.ч.:
-Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования — 127,4 тыс. рублей или 18,2 % к плану года;
-уплата прочих налогов, сборов и иных платежей – 0,5  тыс. рублей.
[bookmark: __DdeLink__2596_3558989813]           -Функционирование Правительства РФ высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций  в сумме  230,1 тыс. рублей или к плану года 21,6 %.
-обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов надзора — 15,0 тыс. рублей или к плану года 25,0%.
- Другие общегосударственные вопросы – 42,2 тыс. рублей или к плану года 25,5 %..
             -членские взносы в Ассоциацию СМО в сумме  0,9  тыс. рублей.
   Национальная оборона -  субвенции бюджетам муниципальных районов, городских округов и поселений области на осуществление органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  исполнены в сумме 19,6 тыс. рублей или к плану года 29,2 %.
              Национальная экономика - расходы составили в сумме 45,2  тыс. рублей или к плану года 100 %, в т.ч.
           - Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения района в части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, в соответствии с заключенным соглашением в сумме 45,2 тыс. рублей.
     Жилищно- коммунальное хозяйство - расходы составили 60,9  тыс. рублей  или к плану года 8,5 %  в том числе:
             -благоустройство в сумме 60,9 тыс. рублей.
    Культура и кинематография - расходы составили 0 тыс. рублей.